
Další seminář pro
kronikáře obcí a měst
Libereckého kraje

16. 10. 2018 00:00

Pro kronikáře obcí a měst Libereckého kraje je připraven již 4. odborný seminář, tentokrát
na  téma  „Kronikářka  –  kronikář  po  volbách  roku  2018“.  Pořádá  jej  Sdružení  obcí
Libereckého kraje pod záštitou radní Květy Vinklátové, pověřené řízením rezortu kultury,
památkové  péče  a  cestovního  ruchu  Libereckého  kraje,  ve  spolupráci  s  PhDr.  Jiřím
Bartoněm,  spisovatelem,  lektorem  v  oboru  kronikářství,  regionálním  historikem  -
publicistou  a  kronikářem.

Listopadový  seminář  je  určen  nejen  pro  kronikáře,  ale  i  pro  další  zájemce  z  obcí  a  měst
Libereckého kraje,  zabývající  se danou problematikou.  „Kroniky obcí  jsou důležitým zdrojem
informací jak pro veřejnou správu, tak především pro obyvatele konkrétního města a obce a pro
budoucí generace. Vypovídají o bohatosti života místních, o úspěšném či neúspěšném vedení obce či
města,  o  ekonomické  situaci  v  příslušném  období,  atd.  Práce  kronikářů  bývá  postavena  na
dobrovolnosti a nadšení pro věc samotnou. Někdy jsou kroniky i nádherně ilustrované a bývá radost
se do nich ponořit. Práce kronikářů je velmi záslužná a vážím si jí,“ říká Květa Vinklátová, radní pro
kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje.

Na  programu  semináře  budou  body,  jako  např.  aktuální  fotografická  prezentace  všeho
zásadního k vlastní práci na zápise do kroniky, praktické rady, jak postupovat při psaní zápisu,
informace k nařízení o ochraně osobních dat – GDPR. Dále účastníci semináře obdrží v praxi
vyzkoušenou osnovu zápisu, dozví se kronikářské aktuality i tradice, zkušenosti lektora a uvidí
ukázky příkladů. Obsah semináře bude provázen promítáním názorných ukázek.

Seminář se bude konat v úterý 20. listopadu 2018 od 8.30 hodin v multimediálním sále v budově
B Krajského úřadu Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, Liberec. „Přihlášky, s uvedením jména a
příjmením účastníka semináře a názvu obce či  města,  které budete zastupovat,  je možné podat
nejpozději  do  13.  listopadu 2018 na  e-mail  hanzlicek@solk.cz,“  upozornil  Jaroslav  Hanzlíček,
ředitel Kanceláře SOLK.

mailto:hanzlicek@solk.cz

